АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	23.04.2014 г. № 43-р

Об организации видеонаблюдения при проведении единого государственного экзамена на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в 2014 году

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 г. № 631-р об осуществлении видеонаблюдения при проведении единого государственного экзамена на территории Российской Федерации в 2014 году, приказом Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от 31.12.2013 № 1260 «Об организационно-территориальной схеме проведения  единого государственного экзамена в 2014 году в Смоленской области»

1. Назначить заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А. Каменева ответственным за координацию работ по организации  видеонаблюдения при проведении единого государственного экзамена на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в 2014 году.
2. Обязать директора МБОУ Шумячская СОШ им. В.Ф. Алешина И.Н. Кухаренкову:

а) обеспечить доступ сотрудников открытого акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» в помещения, в которых располагается пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) № 32, для монтажа, настройки и технического обслуживания оборудования, предназначенного для осуществления видеонаблюдения;
б) принять меры по обеспечению электроснабжения и температурно-влажностного режима в помещениях ППЭ № 32 в целях обеспечения функционирования оборудования, предназначенного для осуществления видеонаблюдения;
в) принять меры по обеспечению сохранности установленного оборудования, предназначенного для осуществления видеонаблюдения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области                                                                              А.В. Голушков